multis alijs causis iustissimis, quæ sufficiētes sunt, ut non directō, sed obliquō propter eas lex ciuilis impeditat cōtractibus robur prestari ex iuramentis, scilicet: Porque de los juramentos que se hacen en los contratos, se han seguido, y siguen grandes costas, y daños, y peligros a las animas y conciencias, y bienes de nuestros subditos, y naturales, por los perjurios en que a menudo incurren en poco temor de sus almas, y conciencias, los legos q̄ se obligan con juramento, y por las fraudes, engaños, y simulaciones q̄ en los semejantes contratos se hacen y cometendan la experiencia lo ha mostrado. Quam pragmaticam ipse non inuenio recopilatum in nouare compilatione legum huius Regni, sed tantum inuenio politam legem regum ordinamenta veteris, relata in indicatis, & sic hodie dicitur: i. si. debet defendi & validari ex iurationibus supradictis, quæ omnes sicut ibi non exprimantur: habetur pro expressis, quandoquis deo scimus eis fuisse ante fundatam, & corroboratam.

Quia quando aliquis lex, vel dispositio, vñica ratione fundari potest, illa habetur pro expressa, ut iniquauis, & ibi gloss. C. de fideicommiss. & ut supra dictum est, & conclusum est ex doctrina Bart. in l. omnes populi monit. 15. si. de iustitia & iur. lex ciuilis per circuatum bene potest tollere iuramenta prohibiendo prius cōtractus certo modo fieri, & inducendo simulationē, & dolum in hūi modi contractibus si aliter fiat, nani hoc casu certum est, quod nec ius canonicum præstat firmitatē iuramenti, precedente dolo, vel simulatione, quia non adest consentio, ut in dict. cap. quamvis pastum, cum similibus: & ita debent his rationib⁹, & fundamētis adiuvari. Couar. & alii relativi per Didacum Perez, in l. 6. tit. 3. sub. 3. Ordinatio, col. 795, vel dubitatur præterea, hos defendunt hanc. L. regiam eo solo fundamento, quo Awendano, ubi supra: & ita ex superioribus omnibus remaneat resolutio vera, quod dicta L. regia, i. l.

est iusta & servanda, non vero ex ratione, quam aſsignat. Awendano, scilicet, ne defraudetur iurisdictio regalis, sed ex alijs rationibus supra relatis, & ita est tenendum falso iudicio sancte matris Ecclesie; cuīme in omnibus submittit.

156 Vito hoc, dicta lex regia debet seruari. Secundū principaliter est aduentendum, quod eadem lex nihil detrahit nostrā authen. Sacramenta puberum cum materia, neq; in illo corrigit eam. Nam lex illa regia tantum loquitur, & procedit in casibus, & cōtractibus, quibus ad sui firmitatem non requiritur iuramentum, nam in hoc casu lex illa loquitur, non vero in casibus, quibus ad firmatatem & validitatem contractū requiritur iuramentum; nam in his casibus lex illa nos loquitur, neque locum sibi vendicat, vnde minores, puberes tamē, poterunt iurare suos contractus, & valebunt, & tenebunt iurati irreuocabilitate, neque rebelliones, qui predictos contactus, & iuramenta repperint, & lignauerint a minoribus, alii quam penam, imo nullam incurvare, ita inuenio tenere & intelligere expreſſe, & concordare nostrum testimoneum dictis legibus, regijs pluribus fundamēti. Didacum Perez, ubi supra, col. 793. cum sequenti, post Seguram repetitione, l. 1. §. si vir uxori, numero 13. 8. & ibi additio. si. de acquirēndis posselli, & Palat. Rub. in repet. cap. penultima. §. 12. numero. 30. de donari, inter virum & uxori. & Conarr. in repet. dict. cap. quatuor paucum. 4. 3. num. 8. fol. 13. quos referunt Didac. Perez, ubi supra, quos etiam refert idem sequens Anton. Padilla in l. 2. numero. 31. C. de refendo, vnde, dicta ipsa communiter accepta esse, dicitur regiam & refert per terciam sententem Anton. Gomeznik per allegato. cap. 11. de resiliū, minor. 19. 22. ad fin. & Greg. Lop. in l. 6. 5. 14. in glo. Por no pueſſis, part. 6. & Noſatium Granat. in fine noscarum. Additio Bernard. Diaz de Lugo in regula. 386. licet Arias Pinel ibidem. 3. pars cap. 10. no. 12. fol. 128. tenet contra iurum, que opinio